UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 1 de 2

Edital nº 050/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

EDITAL Nº 008/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em

Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência

Técnica (Turma 2), da Universidade Estadual de Maringá,

em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná, Secretaria

de Saúde do Estado do Paraná e com a Universidade Virtual

do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme

legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

A convocação para a Entrevista dos candidatos com inscrição homologada no processo de

seleção de bolsistas para atuarem como Bolsista Graduando e Bolsista Profissional Graduado

por tempo determinado nas ações da Residência Técnica e Pós-Graduação Lato sensu,

Especialização em Gestão em Saúde Pública, vinculada às atividades da UVPR e do Núcleo

de Educação a Distância da UEM, aberto por meio do Edital nº 002/2023-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

1.1 A Entrevista será realizada nos dias 13 e 14  de setembro de 2023, por meio de

plataforma específica, devidamente gravada para registro.

1.2 A não realização da Entrevista pelo candidato no dia e horário estabelecidos neste Edital

implicará na sua desclassificação.

1.3 Estão convocados para a Entrevista os candidatos que tiveram as inscrições

homologadas por meio dos Editais no 005/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR. Segue a lista dos

convocados para a Entrevista.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 2 de 2

Edital nº 050/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

Seleção Restec 2 - Bolsista Graduando e Graduado

Quarta-feira, 13 de setembro · 8:00am até 12:00pm

Como participar do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/hde-zjjd-niv

Nome do(a) Candidato(a)
Data da

Entrevista
Horário da Entrevista

  Gabrielly Trindade Oliveira    13/09/2023 08:00

Danielle de Moraes Baio 13/09/2023 08:20

Maria Vitória de Souza Lopes  13/09/2023 08:40

Rachel Cardoso Faxina 13/09/2023 09:00

Yukari Fugie 13/09/2023 09:20

  Lucimar Claudino Gonçalves 13/09/2023 09:40

Marya Carolline Santos Modaelli 13/09/2023 10:00

Rosemilda Cordeiro de Godoy 13/09/2023 10:20

Débora Maria Gabriel 13/09/2023 10:40

Brener Borges Miguel 13/09/2023 11:00

Seleção Restec 2 - Bolsista Graduando e Graduado

Quinta-feira, 14 de setembro · 8:00am até 12:00pm

Como participar do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/rfo-hbek-nwj

Nome do(a) Candidato(a)
Data da

Entrevista
Horário da Entrevista

Bruna Mantovanni de Mattos 14/09/2023 08:00

Carlos Eduardo Yoshimori Salvador 14/09 08:20

  Débora Cristina Arcanjo 14/09 08:40

Gabriela Rodrigues Fernandes 14/09 09:00

Jenniffer Machado Reghini Silva 14/09 09:20

Julio Ernesto Perego Junior 14/09 09:40

Luciane Guarnieri Brodbeck 14/09 10:00

Maria Fernanda Gonzales Macedo
14/09 10:20

Nathally Heloise Andrian 14/09 10:40

Suely Gerardeli Ortiz  14/09 11:00

Valdirene das Graças Moreira Pereira 14/09 11:20

https://meet.google.com/hde-zjjd-niv
https://meet.google.com/rfo-hbek-nwj

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 3 de 2

Edital nº 050/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

1.4 Todos os horários descritos acima têm como referência o horário de Brasília/DF;

1.5 Cada candidato, em seu horário agendado, deverá acessar a sala virtual da entrevista

por meio do link disponibilizado no inicio tabela de acorso com a data da entrevista.

Publique-se.

         Maringá, 08 de setembro de 2023.

Profa. Dra Edileuza de Fatima Rosina Nardi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC – T02)

		2023-09-08T15:15:35-0300